
デジタル&グリーン 

 

 

 

ごあいさつ 

新緑の候 皆様方におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

平素より皆様方には大変お世話になっております。 

 

4 月の活動内容についてご報告させていただきます。 

 

今後もこれまで同様、皆様のご意見に耳を傾け、町の課題に真摯に向き合い、よりよいふるさ

と愛南づくりをめざして取り組んで参りますので、皆様方のご支援、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

2024 年 5 月 

愛南町議会議員 かぎやま 茂 

 

 

活動報告  

 

4 月 10 日 産業厚生常任委員会 

 16 日 議会だより発行準備特別委員会 

 22 日 議会だより発行準備特別委員会 

 26 日 産業厚生常任委員会 

活動 情報収集、相談等依頼者への対応など 

 

産業厚生常任委員会 (令和 6 年 4 月 10 日) 

・農業振興について 

 町内各団体と議会の意見交換会で意見のあったスマート農業の推進、農地中間管理機構(農地

バンク)等について調査・研究をおこなう。 

 町内では愛媛県主導で、ドローンを使用した消毒、３D化によるデータ活用などの試験的な取

組が進んでいる。 

 

議会だより発行準備特別委員会 (令和 6 年 4 月 16 日) 
・試作版作成について 原稿より記事構成協議 

 内容 観光振興等、委員会報告、一般質問、お知らせで構成する。 

 

議会だより発行準備特別委員会 (令和 6 年 4 月 22 日) 
・試作版作成について 原稿より記事協議 

 具体的内容を編集・校正など 

 

産業厚生常任委員会 (令和 6 年 4 月 26 日) 

・農業振興について 町内 4事業者視察 

 清家ばんかんビレッジ、吉田農園、農事組合法人ぽぷら愛南、みかん職人武田屋 

 町内の代表的な法人の視察をおこなった。どの法人も将来を見据えた独自の取組により運営

 

2 

 

をおこなっていて、参考になることが多くあった。 

・先進地視察について 

 他地域の先進的な取組について視察をおこなうこととした。 

 

2024.05 発行     No.36 

かぎやま 茂 後援会 

愛媛県南宇和郡愛南町小山 117 番地 

TEL・FAX 0895-84-2451 

 

E-Mail info01@kagiyama.online 

詳細はこちらへ 

HP ブログ X LINE 

    

 


